
Hidrolavadora con motor a gasolina, 4000 PSI, Truper Código: 12910 Clave: LAGAS-4000

A A

28  Punta 0º

27 933425 R27-LAGAS-4000

R25-LAGAS-400025

26

933423

933424 R26-LAGAS-4000

23 933421 R23-LAGAS-4000

24 933422 R24-LAGAS-4000

Punta 40º

Punta 60º

Punta 15º

Punta 25º

Fijador de punta Ø23xØ11x7.5

22 933420 R22-LAGAS-4000 Tablero

21 933419 R21-LAGAS-4000

R19-LAGAS-400019

20

933417

933418 R20-LAGAS-4000

Llanta15 933413 R15-LAGAS-4000

16

No. ClaveCódigo Descripción
Cuñero

Tuerca M10x1.25

Tornillo M8x30

Tablero de soporte de amortiguador

Tornillo M6x14

Base de amortiguador

Tornillo M10x1.25x35

Arandela Ø20xØ10.5x1.5

Perno Ø10x75

Almohadilla amortiguador

Marco

Perno Ø16x100

2 933400 R2-LAGAS-4000

R3-LAGAS-4000

R4-LAGAS-4000

R10-LAGAS-4000

Ensamble bomba

3 933401

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

933402

933405

933406

933407

933408

933409

933412

17 933415 R17-LAGAS-4000

18

933414

933416

R11-LAGAS-4000

R7-LAGAS-4000

R16-LAGAS-4000

R8-LAGAS-4000

R9-LAGAS-4000

R14-LAGAS-4000

R18-LAGAS-4000

Frente de tablero

Arandela Ø6

Seguro tubular

Tornillo cabeza de gota M6x45

Arandela Ø17.5x3xØ30

Tornillo M6x20

R5-LAGAS-4000933403

R6-LAGAS-4000933404

R12-LAGAS-4000933410

949019 R13-LAGAS-4000

933426 R28-LAGAS-4000

10

3

6
7 8

11

20

13

14

15

16
17

9

18

19

21

22
23

24

25

26
27

28

19

19

14

16

15

19

17

18

19

10

10
10

11

3

3



Hidrolavadora con motor a gasolina, 4000 PSI, Truper Código: 12910 Clave: LAGAS-4000

54 933449 R54-LAGAS-4000

55 933450 R55-LAGAS-4000 Chaveta R5

Manubrio

52 933448 R52-LAGAS-4000 Tornillo cabeza plana M5x12

51 933447 R51-LAGAS-4000

R49-LAGAS-400049

50

933445

933446 R50-LAGAS-4000

Tornillo M5x4544 933441 R44-LAGAS-4000

45

No. ClaveCódigo Descripción
Tuerca negra M6

Tuerca M8

Tornillo M6x18

Soporte base

Tornillo M8x16

Amortiguador de bomba

Chaveta R8

Arandela plana Ø9xØ5.3x1

Tuerca M5

Perno de seguridad de manubrio

Tuerca M6

Arandela para tubular

29 933427 R29-LAGAS-4000

R30-LAGAS-4000

R31-LAGAS-4000

R38-LAGAS-4000

Patas

30 933428

31

32

33

35

36

37

38

39

40

41

42

933429

933433

933434

933435

933436

933437

933440

47 933443 R47-LAGAS-4000

48

933442

933444

R39-LAGAS-4000

R35-LAGAS-4000

R45-LAGAS-4000

R36-LAGAS-4000

R37-LAGAS-4000

R42-LAGAS-4000

R48-LAGAS-4000

Soporte barra

Barra de fijación

Gancho de pistola 2

Tornillo cabeza hexagonal M6x45

Gancho de lanza

Gancho de pistola 1

R32-LAGAS-4000933430

R33-LAGAS-4000933431

R40-LAGAS-4000933438

933439 R41-LAGAS-4000

29

31

32

33

35

36

37

38

39

40

41

44

45

46

47

48

30

51

52

54

55

44
38

45

44

29

46

31

44

50
5538

39
38

41

39

38

29

42

B B



Filtro

Sello para filtro

M32 933483 RM32-LAGAS-4000

RM33-LAGAS-4000M33 933484

Hidrolavadora con motor a gasolina, 4000 PSI, Truper Código: 12910 Clave: LAGAS-4000

M31 933482 RM31-LAGAS-4000 Mariposa de fijación M6

M30 933481 RM30-LAGAS-4000 Tapa de filtro

M29 933480 RM29-LAGAS-4000

RM26-LAGAS-4000M26

M27

933477

933478 RM27-LAGAS-4000

M24 933475 RM24-LAGAS-4000

M25 933476 RM25-LAGAS-4000

Junta de filtro

Tuerca de fijación de filtro

Junta de carburador

Carburador

Base de carburador

M22 949028 RM22-LAGAS-4000

M23 933474 RM23-LAGAS-4000 Junta de base de carburador

Birlo M6-8x134

M20 949027 RM20-LAGAS-4000 Ensamble de mofle

M19 933470 RM19-LAGAS-4000

RM16-LAGAS-4000M16

M18

933467

933469 RM18-LAGAS-4000

Retén de válvulaM12 933463 RM12-LAGAS-4000

M13

No. ClaveCódigo Descripción
Tornillo cabeza hexagonal M6x16

Tapa de válvulas

Manguera de respiración

Junta de tapa de válvulas

Conjunto de balancines

Base de balancines

Tornillo cabeza hexagonal M6x12

Tolva

Aumento de válvula de escape

Seguro de válvulas

Seguro de válvulas

Base de resorte

M1 933451 RM1-LAGAS-4000

RM2-LAGAS-4000

RM3-LAGAS-4000

RM8-LAGAS-4000

Seguro de manguera

M2 949020

M3

M3.2

M4

M5

M6

M7

M8

M9

M10

M10.1

M11

943453

933456

933457

933458

949022

933460

933462

M14 949025 RM14-LAGAS-4000

M15

933464

949026

RM9-LAGAS-4000

RM5-LAGAS-4000

RM13-LAGAS-4000

RM6-LAGAS-4000

RM7-LAGAS-4000

RM11-LAGAS-4000

RM15-LAGAS-4000

Birlo M8x53

Junta de mofle

Válvula de admisión

Tornillo cabeza hexagonal M10x87

Resorte de válvulas

Válvula de escape

RM3.2-LAGAS-4000949021

RM4-LAGAS-4000933455

RM10-LAGAS-4000949023

949024 RM10.1-LAGAS-4000

1

3

13

6

20
22

24

25
26

27

14

16

15

9
11

17

21 23

43
44

37

18

35

33

32

31

30

105

55

M10

M1

2

M3

4

5

M6
M7

M8

M12

M11
M13

M14
M15

M16

M9

M18

M19
M20

M22

M23

M24
M25

M26
M27

M29

M30

M31

M32

M33

M38
M39

M3.2

M10.1

M2

M4

M5

C C



Ensamble sistema de gobernador

Eje de gobernador

M70 943522 RM70-LAGAS-4000

RM73-LAGAS-4000M73 943525

Hidrolavadora con motor a gasolina, 4000 PSI, Truper Código: 12910 Clave: LAGAS-4000

M69 943521 RM69-LAGAS-4000 Eje de balance

M68.1 943520 RM68.1-LAGAS-4000 Arandel plana Ø6

M68 943519 RM68-LAGAS-4000

RM64-LAGAS-4000M64

M66

943515

943517 RM66-LAGAS-4000

M57 943508 RM57-LAGAS-4000

M59 943511 RM59-LAGAS-4000

Balero de bolas 6202

Gobernador

Bayoneta

Tapón de aceite

Tornillo M8x38

M55 949037 RM55-LAGAS-4000

M56 949038 RM56-LAGAS-4000 Tapa de cárter 

Junta de cárter

M54 943505 RM54-LAGAS-4000 Buje Ø8x14

M53 943504 RM53-LAGAS-4000

RM51-LAGAS-4000M51

M52

943502

949036 RM52-LAGAS-4000

Ensamble de bielaM46 949035 RM46-LAGAS-4000

M47

No. ClaveCódigo Descripción
Base de filtro

Elevador de válvulas

Bujía

Cabeza del cilindro

Buje Ø12x20

Junta de cabeza de cilindro

Juego de anillos de pistón

Seguro de perno de pistón

Perno de pistón 20x54

Aluminio

RM34-LAGAS-4000

RM41-LAGAS-4000

Punterías

M34

M36

M37

M38

M39

M40

M41

M42

M43

M44

M45

933485

933489

949030

933491

933492

949031

949034

M49 943500 RM49-LAGAS-4000

M50

943498

943501

RM42-LAGAS-4000

RM38-LAGAS-4000

RM47-LAGAS-4000

RM39-LAGAS-4000

RM40-LAGAS-4000

RM45-LAGAS-4000

RM50-LAGAS-4000

Cigüeñal

Retén Ø35xØ52x7

Árbol de levas

Arandela plana Ø16.2x0.3xØ24

Sensor interno para aceite

Balero de bolas 6207

RM36-LAGAS-4000949029

RM37-LAGAS-4000933488

RM43-LAGAS-4000949032

949033 RM44-LAGAS-4000

4

39

42

48

76

49

50

56

66

41

45

46

51

54

57

57

58
59

63

67

67
70

64

60

36M34

M36 M37

M38

M39

M41

M42

M43

M44
M45

M46

M47

M49

M50

M51

M52

M53

M54
M55

M56

M57 M59
M70

M64

M66
M68

M73
M68

M54
M68.1

M69

M40

D D



Hidrolavadora con motor a gasolina, 4000 PSI, Truper Código: 12910 Clave: LAGAS-4000

M107 949049 RM107-LAGAS-4000 Abrazadera para manguera 11.5

M106 949048 RM106-LAGAS-4000 Tornillo cabeza hexagonal M6x10

M105 943560 RM105-LAGAS-4000

RM102-LAGAS-4000M102

M103

949046

949047 RM103-LAGAS-4000

M99 943554 RM99-LAGAS-4000

M100 949045 RM100-LAGAS-4000

Carrete de arranque

Tornillo M6x10

Interruptor

Carcasa de ventilación

Tuerca M16x1.5

M97 943552 RM97-LAGAS-4000

M98 949044 RM98-LAGAS-4000 Polea de arrancador

Ventilador

M96 943551 RM96-LAGAS-4000 Volante

M94 943549 RM94-LAGAS-4000

RM92-LAGAS-4000M92

M93

943547

949043 RM93-LAGAS-4000

AbrazaderaM88 943543 RM88-LAGAS-4000

M89

No. ClaveCódigo Descripción
Arandela Ø8x0.8xØ20

Chaveta

Palanca de gobernador

Resorte

Tanque de gasolina

Abrazadera para manguera 1/4

Manguera de tanque de gasolina

Varilla de aceleración

Resorte

Sensor de aceite

RM74-LAGAS-4000

RM83-LAGAS-4000

Retén Ø8x0.8xØ20

M74

M75

M76

M77

M78

M82

M83

M84

M85

M86

M87

943526

943529

943530

949039

949040

949041

943542

M90 943545 RM90-LAGAS-4000

M91

949042

943546

RM84-LAGAS-4000

RM77-LAGAS-4000

RM89-LAGAS-4000

RM78-LAGAS-4000

RM87-LAGAS-4000

RM82-LAGAS-4000

RM91-LAGAS-4000

Modulo de encendido

Tornillo M6x28

Tornillo drenado M12x1.5x15

Arandela Ø12x2xØ20

Cárter

Separadores de base

RM75-LAGAS-4000943527

RM76-LAGAS-4000943528

RM85-LAGAS-4000943540

943541 RM86-LAGAS-4000

M110 949052 RM110-LAGAS-4000 Tornillo cabeza hexagonal M6x20

M109 949051 RM109-LAGAS-4000

M108 949050 RM108-LAGAS-4000 Broche

Tornillo cabeza hexagonal M6x14

69

72

74

81

83

86
87 91

92
62

93

94

95
96

98

104
104

88
89

75

75

103

104

104104

99

79 78

84
85

102

M74

M76

M77

M78

M82

M83
M84

M85

M86

M87

M88

M89

M91

M53

M93
M94

M96

M98

M99

M100

M102

M103

M105

M106

M108

M109

M110

M106M106

M106

M106

M97

M92

M76

M75

M78

M90

E E


